1
3

       УТВЕРЖДАЮ

                                                                                         Заместитель  начальника  управления
                                                                                          финансов Администрации ЯМР

                                                                                            ____________________    М.К. Новикова
« _30_» _июня_ 2010г.

ПРОТОКОЛ  № 29
от 30.06.2010г.
Совещание комиссии по ликвидации
задолженности в консолидированный
бюджет ЯМР и по обеспечению

своевременной выплаты заработной платы

Председатель комиссии: М.К. Новикова

Секретарь: О.В. Пузырева
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  М.К. Новикова, Е.А. Рожнова (представитель Земельного комитета Администрации ЯМР), Е.П. Тихонова, Е.Н. Ворошилова, Т.А. Аникеева, В.И. Морин, А.А. Салова (представитель управления экономики и инвестиционной политики Администрации ЯМР)
по приглашению: - О.В. Антипенко – зам. Директора - начальник отдела аренды и продажи земли  МУ «Центр земельных  ресурсов ЯМР»

ОТСУТСТВОВАЛИ: М.И. Труфанова, Г.Н. Червякова, А.М. Одинцов, В.Г. Пеньков
ПРИГЛАШЕНЫ:

1)   ООО «РУССТРОЙ» ИНН 7602047288
2)   ОАО «Племенной завод им. Дзержинского» ИНН 7627027526
3)   ООО «Ярославская экологическая компания» ИНН 7604060608
4)   ИП Хитрук Н.П.  ИНН 762700090177
5)   КХ «Русь»   ИНН 7627004818
6)   ООО «Яролавскагропромэнерго» ИНН 7627023539
7)   ИП Кондратьев
8)   ЗАО «Ярославский деревообрабатывающий комбинат» ИНН 7627032660
9)   ЗАО «Красные Ткачи – Технология» ИНН 7627018120
10) ООО «Ярославский дельфинарий»  ИНН 7627031770
11) ООО «БетоПен»  ИНН 7627032950
12) ИП Золотов А.А. ИНН 762700070413
13) ООО  «Валта» ИНН 7604056016
14) ООО «Стройснабсбыт» ИНН 7606000474
15) ООО «Витязь-2» ИНН 7627014478
16) ООО «Прусово» ИНН 7627019028

1. ООО «Прусово»
      Руководитель Филимонов Сергей Львович
По данным МУ «Центр земельных ресурсов ЯМР» по состоянию на 01.06.2010г.  числится задолженность в консолидированный бюджет ЯМР по арендной плате за земли на сумму 1387,6 тыс.руб., в том числе арендная плата- 166,0 тыс.руб. и пени – 1221,6 тыс.руб..(по состоянию на 30.06.2010г. задолженность 1387,6тыс.руб. вместе с пени)
Филимонов С. Л. сообщил, что   в настоящее время организация деятельность не ведет. Задолженность признает лишь на сумму 55тыс.руб. Считает, что пени насчитаны не верно (в приложении к договору прописано, что первые два года арендная плата расходуется на собственное благоустройство), поэтому ни арендная плата, ни пени не уплачивались.

МУ «Центр земельных ресурсов ЯМР» направил исковое заявление по взысканию задолженности в суд, заседание назначено на 05.08.2010г.
        Комиссия рекомендовала:    МУ «Центр земельных ресурсов ЯМР» и организации до 05.07.2010г. сверить расчеты и, по возможности,  заключить мировое соглашение по уплате пеней (без выхода в суд).
- организации до 01 сентября  2010г. рассчитаться с задолженностью, которую он признает на сегодняшний день;
2. ОАО «Племенной завод им. Дзержинского»
      Руководитель Смурыгин Виталий Сергеевич
По данным МУ «Центр земельных ресурсов ЯМР» по состоянию на 01.06.2010г.  числится задолженность в консолидированный бюджет ЯМР по арендной плате за земли на сумму 110,5 тыс.руб., в том числе арендная плата- 72,1 тыс.руб. и пени – 38,4, тыс.руб.
Смурыгин В.С.  частично погасил  задолженность (в сумме 107,5 тыс.руб.) до комиссии. Остались пени в сумме 3,0 тыс.руб. Обещал заплатить.

         Комиссия рекомендовала:    организации до 10.07.2010г. погасить задолженность по арендной плате (пени за просрочку) и разобраться с МУ «Центр земельных ресурсов ЯМР» по арендуемым площадям.
3. КХ «Русь»
      Руководитель Чернецова Ирина Николаевна
По данным МУ «Центр земельных ресурсов ЯМР» по состоянию на 01.06.2010г.  числится задолженность в консолидированный бюджет ЯМР по арендной плате за земли на сумму 29,3 тыс.руб., в том числе арендная плата- 5,7 тыс.руб. и пени – 23,5, тыс.руб.
Чернецова  И.Н. сообщила, что   в настоящее время организация деятельность не ведет, земельный участок не используется. Платить отказываются.
         Комиссия рекомендовала:    МУ «Центр земельных ресурсов ЯМР» направить исковое заявление в суд.
Не присутствовали:

1)   ООО «РУССТРОЙ»

2)   ООО «Ярославская экологическая компания»

3)   ИП Хитрук Н.П.

4)   ООО «Яролавскагропромэнерго»

5)   ИП Кондратьев

6)   ЗАО «Ярославский деревообрабатывающий комбинат»

7)   ЗАО «Красные Ткачи – Технология»

8) ООО «Ярославский дельфинарий»

9) ООО «БетоПен»

10) ИП Золотов А.А.

11) ООО  «Валта»

12) ООО «Стройснабсбыт»

13) ООО «Витязь-2»

Погасили задолженность (полностью или  частично) до комиссии:

 по арендной плате за земли:

- ООО «РУССТРОЙ» полностью в сумме 65,9т. руб. (Кузнечихинское СП);

-ИП Хитрук Н.П. полностью в сумме 50,9т. руб. (Некрасовское  СП);

по страховым взносам в бюджет ПФР:

- ЗАО «Красные Ткачи – Технология» предоставили платежки по уплате задолженности, однако КБК указаны не верно.

Гарантийное письмо о погашении задолженности представила организация:

- ООО  «Валта» по земельному налогу  на общую сумму 95,1т. руб.

Комиссия решила:
1. Принять к сведению гарантийное письмо организации ООО «Валта»
1.1. Селинской С.А. направить руководителю ООО «Валта» письмо с предложением уплачивать земельный налог за 2010 год по установленным срокам уплаты и придерживаться представленного графика погашения задолженности до 30.09.2010. Копии платежных документов об оплате направлять в УФ Администрации ЯМР
2. МУ «Центр земельных  ресурсов ЯМР»:

2.1.  подготовить документы в суд о взыскании задолженности по арендной плате за земли по КХ «Русь»

 - 2.2. разобраться с задолженностью ООО «Прусово» и с арендуемой площадью земельного участка по ОАО «Племенной завод им. Дзержинского».
3. Селинской С.А.  Вызвать на заседание комиссии в июле ООО «Стройснабсбыт»- задолженность по земельному налогу и страховым взносам в бюджет ПФР и   ООО «Витязь-2» - задолженность по земельному налогу, по налогу с продаж (по отмененным налогам) и страховым взносам в бюджет ПФР, а в сентябре - ООО «Ярославский дельфинарий» - задолженность по арендной плате за земли и страховым взносам в бюджет ПФР.

4. Управлению Пенсионного фонда РФ  (государственное учреждение в ЯМР ЯО) разобраться с платежными поручениями по погашению задолженности по страховым взносам в бюджет ПФР, предоставленными  ЗАО «Красные Ткачи – Технология».
     Секретарь:
                             О.В. Пузырева